
 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 435 del 08/09/2023 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONI DELLA DIRETTRICE GENERALE 
 

Atto n. 435 ADW del 08/09/2023 
 

Oggetto:  Bando 03/2023 - Concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione 
con contratto di lavoro a tempo pieno e determinato di n. 10 unità di 
personale nel profilo di Tecnologo - III livello professionale per la Sezione 
di Oceanografia e per il Centro Gestione Infrastrutture Navali: 
approvazione degli atti e nomina candidati vincitori.   

 
LA DIRETTRICE GENERALE 

 

Premesso che con  propria determinazione n. 154/2023 del 29.03.2023 è stato approvato ed emanato il 
bando 03/2023 relativo al concorso in oggetto; 

 che con propria precedente determinazione n. 305/2023 del 30.06.2023 è stata nominata la 
Commissione esaminatrice della suddetta procedura concorsuale; 

accertata la regolarità degli atti redatti dalla Commissione esaminatrice dopo aver provveduto 
all’espletamento dei lavori;  

vista in particolare la graduatoria di merito redatta dalla Commissione esaminatrice; 

visto  l’art. 2 punto a) del bando in oggetto, il quale tra l’altro definisce che “Sono altresì ammessi/e 
i/le candidati/e che abbiano conseguito titolo di studio all’estero dichiarato equivalente dalle 
competenti autorità italiane o comunque che abbiano ottenuto detto riconoscimento 
secondo la vigente normativa in materia (art. 38 D.Lgs. 165/2001)”; 

richiamato l’art. 19, co. 1, del D.lgs. 33/2013, da ultimo modificato dall’art. 1, co. 145, legge 27 dicembre 
2019, 160, relativo agli obblighi di legge in materia di pubblicità legale e trasparenza dei bandi 
di concorso; 

 
DETERMINA 

 

1. di approvare gli atti, e i relativi allegati, redatti dalla Commissione esaminatrice della selezione 
in oggetto; 

2. di approvare le graduatorie finali così come formulate dalla Commissione esaminatrice: 

 

 

 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 435 del 08/09/2023 

 

 

 

Profilo 1 - sviluppo software per gestione di dati preferibilmente oceanografici 

 

Candidati idonei TITOLI TOTALI  

(max di 20 punti) 

PROVA 
SCRITTA 

(max 40 punti) 

PROVA ORALE 

(max 40 punti) 

TOTALE  

Cociancich Alexia 13.50 35.00 35.00 83.50 

  

Profilo 3 - gestione operativa di piattaforme per l’acquisizione automatica di dati oceanografici 
o ambientali. 

 

Candidati idonei TITOLI TOTALI  

(max di 20 
punti) 

PROVA 
SCRITTA 

(max 40 punti) 

PROVA ORALE 

(max 40 punti) 

TOTALE  

Martellucci 
Riccardo 

 17.00 37.00 37.00 91.00 

Gallo Antonella 17.50 38.00 35.00 90.50 

El Khalil Cherif 14.50 37.00 32.00 83.50 

LNZ-A 6.50 30.00 37.00 73.50 

 

Profilo 4 - gestione di infrastrutture di ricerca e integrazione digitale di strumentazione 
scientifica 

 

Candidati idonei TITOLI TOTALI  

(max di 20 
punti) 

PROVA 
SCRITTA 

(max 40 punti) 

PROVA ORALE 

(max 40 
punti) 

TOTALE  

Trebbi Alessio 7.50 38.00 40.00 85.50 

Lanzoni 
Alessandra 

7.50 30.00 38.00 75.50 

MSC-B 8.00 34.00 32.00 74.00 

 

3. di nominare vincitori della citata procedura: 
• Profilo 1: dott.ssa  Alexia Cociancich; 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 435 del 08/09/2023 

• Profilo 3: dott. Riccardo Martellucci, dott.ssa Antonella Gallo e dott. El Khalil Cherif 
secondo l’ordine della graduatoria; 

• Profilo 4: dott. Alessio Trebbi  e dott.ssa Alessandra Lanzoni, secondo l’ordine della  
graduatoria; 

4. di subordinare l’assunzione del dott. El Khalil Cherif e del dott. Alessio Trebbi al riconoscimento 
del suo titolo di studio conseguito all’estero, come previsto da normativa in premessa indicata; 

5. di prendere atto che per il profilo 2 - sviluppo hardware e software per l’acquisizione di dati 
preferibilmente oceanografici – nessun candidato è risultato idoneo; 

6. di procedere alla pubblicazione della graduatoria finale sul sito istituzionale dell’Ente - Sezione 
Concorsi assolvendo agli obblighi di legge. 

 

 
 

 La Direttrice Generale 

  Dott.ssa Paola Del Negro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 435 del 08/09/2023 

 



 Atto n. 435 del 08/09/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 08/09/2023 13:32:17
IMPRONTA: 96E409D918D4081AB4CA103B7110E7CC3B8B54F27EA4C797D177A674A36A1420
          3B8B54F27EA4C797D177A674A36A14206D3E587C9081E9F77CDBD03CD801E7FE
          6D3E587C9081E9F77CDBD03CD801E7FE6A669F867041AFCDE7CB88F69D4F9F54
          6A669F867041AFCDE7CB88F69D4F9F54D56DE425A3FBACD3A74681E856AA6F46


